
 

 

 

      
     Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme 
      Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I°grado 

via Marconi,61 – 40046 PORRETTA TERME (BO) 
      tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:boic832006@istruzione.it 

 
                   

Prot. N. 1901/1/C14                                                                                 Alto Reno Terme, 12/7/2021 

 

Al Consiglio d’Istituto 
          All’albo 
          Agli atti 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 CNP 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-106 

CUP H53D21001020006 

AZIONE 1 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale PON e POC “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento“ 2014-2020 – finanziato con FSE e FDR  asse I- istruzione – obiettivi specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
VISTA la nostra Candidatura n. 1050287 presentata in base all’avviso pubblico A00DGEFID/9707 

del 27/04/2021 emanato nell’ambito del programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014.2020 – asse I – istruzione FSE PON PER LA SCUOLA  e 

FDR POC PER LA SCUOLA per il quale è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio 

docenti e del Consiglio di Istituto;  

VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021 e la nota prot. A00DGEFID-

19223 del 2/7/2021 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 

– azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA 

COVID – 19” del seguente progetto:  

-  progetto 10.1.1a (CUP H53D21001020006) Interventi per il successo scolastico degli 

studenti composto dai seguenti moduli:  

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1.1A-FSEPON-

EM-2021-106 

Osserviamo il territorio € 5.082,00 5.082,00 

 

 



10.1.1A-FSEPON-

EM-2021-106 

Scopriamo il territorio € 5.082,00 5.082,00 

10.1.1A-FSEPON-

EM-2021-106 

Progettiamo il territorio € 5.082,00 5.082,00 

 totale € 15.246,00 15.246,00 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione del sottoindicato  progetto nel Programma annuale 2021, in fase di realizzazione: 

- “Interventi per il successo scolastico degli studenti”,  per un importo previsto di € 15.246,00 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.1.1A-FSEPON-

EM-2021-106 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.1A 

15.246,00 H53D2100102

0006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo 

(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così 

come da citata lettera di autorizzazione 

- di istituire il progetto P2/8 Progetti di apprendimento e socialità – avviso 9707/2021 – codice 

10.1.1A-FSEPON-EM-2021-106 per quanto riguarda le spese. 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Capitani Monia e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

        

La Dirigente Scolastica 

Emanuela Cioni 

 

 

 

 

Approvato dal C.I.  con delibera n. 1/5 del  19/7/2021 


